01.08.2019Г. №19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУМА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

«О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

В связи с введением Указом Президента Российской Федерации от 03.07.2019 №316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области» режима чрезвычайной ситуации федерального характера, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12,15,16, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 частью 1 статьи 6, статьей 48 Устава Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Порогского муниципального образования от 02.03.2018г. №12 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) Раздел IV добавить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Установить налоговые льготы, не предусмотренные ст. 395 Налогового Кодекса РФ:

- для налогоплательщиков - физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, указанных в приложении 1 к настоящему решению, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на которой постановлением администрации Порогского муниципального образования №83 от 28.06.2019г. определены границы зоны чрезвычайной ситуации на территории Порогского муниципального образования на налоговые периоды 2018 и 2019 годы;
- для налогоплательщиков – организаций (обособленных подразделений), указанных в приложении 2 к настоящему решению, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на которой постановлением администрации Порогского муниципального образования №93-1 от 24.07.2019г. определены границы зоны чрезвычайной ситуации на территории Порогского муниципального образования на налоговый период 2019 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Порогского сельского поселения» и разметить на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИНФНС России № 6 по Иркутской области.

6. Решение от 19.07.2019 № 17 « О внесении изменений в решение Думы

 « О земельном налоге » признать утратившим силу.

Глава Порогского

муниципального образования
О.В. Усачева
Приложение 1 к решению Думы
Порогского муниципального образования

oт 01 августа 2019 года № 19
СПИСОК

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ В КАЧЕСТВЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПАВОДКА, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	П.н.
	ФИО (полностью)
	Дата рождения
	Место рождения
	ИНН (при наличии)

	1.
	Власов Игорь Владимирович
	(27.01.1971)
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	2.
	Бочарникова Светлана Владиленовна
	09.03.1964
	п.Замзор Нижнеудинский район Иркутской области
	383500227597

	3.
	Самохин Алексей Семенович
	16.02.1958
	д.Чалоты Нижнеудинского района Иркутской области

	4.
	Бабкин Николай Михайлович
	06.05.1969
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	5.
	Нельдушкина Наталья Михайловна
	20.12.1963
	с.Кушун Нижнеудинского района Иркутской области

	6.
	Малявко Эдуард Фадеевич
	01.01.1972
	д.Катын Нижнеудинского района Иркутской области

	7.
	 Лашманова Лидия Александровна
	18.07.1950
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383500232621

	8.
	Лашманов Вячеслав Леонидович
	13.01.1982
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	9.
	Титоренко Екатерина Ивановна
	28.07.1957
	п.Кутулик Аларского района Иркутской области
	383500230222

	10.
	Крупенева Алиция Марьяновна
	28.07.1955
	с.Солонцы Нижнеудинского района Иркутской области
	383501239404

	11.
	Бочарников Александр Афанасьевич
	24.12.1972
	с.Дмитриевка Усть-Тарского района Новосибирской области

	Легусова Тамара Андреевна
	30.11.1958
	гор.Ангарск Иркутской области
	383500226787

	12.
	Леонова Таисья Ильинична
	10.05.1928
	с.Орик Нижнеудинского района Иркутской области
	381612713400

	13.
	Макаренко Андрей Александрович
	06.07.1965
	гор.Усолье-Сибирское Иркутской области

	14.
	Прудник Галина Викторовна
	27.06.1980
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383502637937

	15.
	Войтова Инна Васильевна
	26.03.1989
	с.Чехово Нижнеудинского района Иркутской области
	381609945553

	16.
	Копылова Зоя Петровна
	12.10.1932
	С.Тагна Тыретского района Иркутской области

	17.
	Степанова Евгения Николаевна
	06.01.1981
	Г.Нижнеудинск Иркутской области
	383501206367

	18.
	Камолтынова Ольга Семеновна
	01.01.1951
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	38350227413

	19.
	Тарасенко Владимир Николаевич
	07.03.1959
	г.Алзамай

	20.
	Крупенёв Виктор Александрович
	26.11.1965
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	21.
	Русанов Юрий Львович
	12.04.1981
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	22.
	Михеенко Марина Николаевна
	22.04.1978
	г.Нижнеудинск Иркутской области

	23.
	Скорбунова Татьяна Григорьевна
	13.11.1955
	п.Мельница Нижнеудинского района Иркутской области
	383500226071

	24.
	Бондарь Нина Валентиновна
	20.06.1956
	П. Шумский Нижнеудинский район Иркутская область

	383500228150

	25.
	Лашманова Наталья Леонидовна
	26.01.1974
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383500232163

	26.
	Павленко Татьяна Адамовна
	22.10.1926
	С.Емельчино Емельченского района Житомирской области
	383501691730

	27.
	 Зелькина Нина Павловна
	07.05.1961
	С. Чалрты Нижнеудинского района Иркутской области
	383500227734

	28.
	Корнейчук Алёна Владимировна
	03.03.1973
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383502476969

	29.
	Степанов Василий Григорьевич
	25.05.1947
	Д.Чалоты Нижнеудинского района Иркутской области

	30.
	Савчук Людмила Юрьевна
	10.12.1992
	гор.Ангарск Иркутская область

	31.
	Якимов Михаил Георгиевич
	15.10.1951
	п.Онохой Заиграевского района Бурятской области

	32.
	Хартова Людмила Михайловна
	21.08.1956
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383502175961

	33.
	Король Татьяна Степановна
	25.03.1960
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383500044071

	34.
	Савостьянов Виктор Степанович
	24.02.1958
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	383502174206

	35.
	Марченко Лариса Федоровна
	14.03.1965
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383500724535

	36.
	Душаев Александр Михайлович
	23.10.1952
	Ст.Утай Тулунского района Иркутской области
	381602272500

	37.
	Душаева Любовь Васильевна
	04.12.1956
	п.Восточный Верхотурского района свердловской области

	38.
	Моисеев Сергей Сергеевич
	30.01.1957
	с.Привольное Нижнеудинский район Иркутской области
	650401337666

	39.
	Мингалев Юрий Васильевич
	18.02.1967
	п.Синегорский Пригородного района Свердловской области
	383500394630

	40.
	Абалаков Николай Павлович
	19.03.1954
	с.Солонцы Нижнеудинского района Иркутской области
	383500392625

	41.
	Черноярова Тамара Акимовна
	08.12.1932
	С.Ухтуй Зиминского района Иркутской области

	42.
	Фурзанов Сергей Георгиевич

	07.05.1956
	гор. Нижнеудинск Иркутской области

	43.
	Усачев Валентин Геннадьевич
	04.04.1973
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	44.
	Лымарь Елена Владимировна
	26.09.1983
	г.Нижнеудинск Иркутской области

	45.
	Бурганов Алексей Владимирович
	30.10.1982
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	46.
	Волков Михаил Иванович
	08.09.1960
	с.Привольное Нижнеудинского района Иркутской области
	383500308239

	47.
	Абдулов Сергей Иванович
	31.08.1977
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383500392872

	48.
	Горшкова Зухра Насыховна
	01.05.1969
	П.Еланка Тайшетского района

	49.
	Высоцкий Дмитрий Евгеньевич
	04.11.2007
	г.Нижнеудинск Иркутской области

	50.
	Высоцкая Виктория Евгеньевна
	03.05.2002
	г.Нижнеудинск Иркутской области

	51.
	Высоцкая Татьяна Петровна
	29.11.1981
	с.Кирей-Муксут Нижнеудинского района Иркутской области
	383502461000

	52.
	Высоцкий Евгений Александрович
	22.04.1980
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	53.
	 Бурганова Анна Николаевна
	24.07.1964
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	383502218100

	54.
	Прудник Сария Александровна
	25.10.1965
	П.Еланка Тайшетского района Иркутской области
	383500232300

	55.
	 Бурмистрова Серафима Николаевна
	27.11.1935

	383502217932

	56.
	Жук Анатолий Иванович
	08.09.1986
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	57.
	Крупенев Сергей Анатольевич
	19.03.1962
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	58.
	Семёнкина Альбина Константиновна
	18.11.1942
	с.Чалоты Нижнеудинского района Иркутской области

	59.
	Авсюкова Марина Николаевна
	07.11.1968
	п.Шумский Нижнеудинского района Иркутской области

	60.
	Бурмистров Сергей Анатольевич
	08.08.1972

	61.
	Мачулевичус Сергей Зигмандович
	21.06.1964

	381301990602

	62.
	Субботин Владимир Иванович
	03.08.1959
	с.Привольное Нижнеудинского района Иркутской области
	383500930055

	63.
	Зубковская Анна Алексеевна
	31.05.1941
	с.Кирбит Нижнеудинского района Иркутской области
	383500055524

	64.
	 Тарасенко Николай Яковлевич
	31.01.1939

	65.
	Борзова Надежда Ивановна
	01.01.1963
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383501159325

	66.
	Козырев Василий Иванович
	21.11.1928

	67.
	Манаков Владимир Михайлович
	08.01.1959
	п.Кирей-Муксут Нижнеудинского района Иркутской области
	383502140662

	68.
	Метлев Юрий Михайлович
	12.06.1939
	Д.Метляево Заларинского района Иркутской области
	383501690920

	69.
	Авсиевич Надежда Васильевна
	09.02.1987
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	70.
	Коротченко Светлана Гизеттиновна
	27.10.1963

	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	71.
	Беседнова Олеся Федоровна
	03.07.1984
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	381615492502

	72.
	Исаева Мария Григорьевна
	23.08.1956
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	381803783215

	 75.

	Козьякова Зоя Васильевна

	30.09.1957
	с.Чехово Нижнеудинского района Иркутской области
	383500458442

	76.
	Андреева Марина Александровна
	13.05.1971

	383500724461

	77.
	Петрунова Любовь Дмитриевна
	29.01.1951
	г.Нижнеудинск Иркутская область
	38490915035

	79.
	Бурганова Нина Ивановна
	18.07.1976
	г.Тулун Иркутской области
	383500226145

	80.
	Антонова Галина Никифоровна
	01.01.1948
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	383502216417

	81.
	Субботина Нина Владимировна
	31.07.1981
	г.Нижнеудинск Иркутская область
	381610180980

	82.
	Загоренко Наталья Сергеевна
	01.10.1989
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области
	381304966260

	83.
	Приходько Анна Алексеевна
	30.08.1983
	с.Солонцы Нижнеудинского района Иркутской области
	383502602701

	84.
	Бабкина Людмила Леонидовна
	16.07.1967
	с.Кук-Шанай Тулунского района Иркутской области
	383501674728

	85.
	Рылко Сергей Герасимович
	23.07.1970
	п.Кирей-Муксут Нижнеудинского района Иркутской области
	383502142356

	86.
	Савостьянова Любовь Николаевна
	23.02.1950
	г.Нижнеудинск Иркутской области

	87.
	Гизатулина Зоя Николаевна
	12.05.1951
	с.Мунтубулук Нижнеудинского района Иркутской области

	88
	Семенов Василий Михайлович
	08.07.1950
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	89
	Аземов Александр Яковлевич
	15.07.1959
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	90
	Красовский Александр Петрович
	07.12.1985
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	91
	ИП Коротченко Сергей Анатольевич
	06.07.1962
	с.Порог Нижнеудинского района Иркутской области

	92
	ИП Серенев Степан Степанович
	24.09.1977
	Д. Кушун Нижнеудинского района Иркутской области

Приложение 2 к решению Думы
Порогского муниципального образования

oт 01 августа 2019 года № 19
СПИСОК
НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ – ОРГАНИЗАЦИЙ (ОБОСОБЛЕННЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ), ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПАВОДКА, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	П.н.
	ФИО (полностью)
	Дата рождения
	Место рождения
	ИНН (при наличии)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.